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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutningstema
Godkendelse af dagsorden.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
 Administrationen indstiller, at dagsordenen godkendes.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 01-02-2021
Helle Anna Elisabeth Nielsen (L) ønskede punkt nr. 6 taget af dagsordenen, idet punktet skal ses i en sammenhæng med
en anden sag (godkendelse af udviklingsplan for Toftehøjgrunden i Ølstykke), der skal behandles politisk i marts 2021.
 
Der blev stemt om forslaget
For stemte Helle Anna Elisabeth Nielsen (L) med i alt 1 stemme.
Imod stemte Charlotte Haagendrup (C), Bendt Tranekær Rasmussen (I), Lasse Nørreskov (S) og Betina Hilligsøe (V) med
i alt 4 stemmer.
 
Ændringsforslaget faldt.
 
Dagsorden blev godkendt.



Punkt 2: Udviklingsplan for kultur- og fritidsfaciliteter - beslutning

20/24707

Beslutningstema
På baggrund af proces med analyse og brugerinvolvering er der udarbejdet en udviklingsplan for kultur og
fritidsfaciliteter, der hermed fremsendes til politisk godkendelse.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget – Økonomiudvalget - Byrådet.

Indstilling
Administrations anbefaler, at udviklingsplan for kultur og fritidsfaciliteter godkendes med følgende indhold:
1)    Fremtidens landkort sammensat af mangfoldige magneter, levende lokalområder og naturen som arena.
2)    Fire fokusområder for videreudvikling og optimeret brug af faciliteter: Organisering og drift, Kommunikation,
Aktivitet samt Facilitetsudvikling.
3)    2021’s implementeringsfokus for udviklingen af kultur- og fritidsfaciliteter.

Sagsfremstilling
Implementeringen af Egedals Ejendomsstrategi, herunder arbejdet med multifunktionelle kvadratmeter,
helhedsrenovering af skoler og etablering af nye multihuse har afledt et behov for at analysere brugen af kultur- og
fritidsfaciliteter og vurdere udviklingen af disse i et mere langsigtet og strategisk perspektiv. Kultur- og Erhvervsudvalget
besluttede april 2019 derfor at igangsætte udarbejdelsen af en udviklingsplan for faciliteterne på kultur- og fritidsområdet.
Efterfølgende er der udarbejdet en analyse og gennemført brugerinvolveringsforløb, som har ledt til en udviklingsplan.
 
I udviklingsplanen fokuseres på nuværende brugere såvel som mulig aktivering af borgere, der i dag anvender faciliteter i
mindre grad. Relateret til den videre prioritering og udvikling af de fysiske faciliteter bygger udviklingsplanen på tre
principper:
 

Styrkelse af eksisterende idræts- og kulturcentre ved udvikling af mangfoldige magneter med flere aktivitetstyper,
øget fællesskab og større lokal sammenhængskraft,
Understøttelse af de levende lokalområder med kulturhuse, lokalcentre og lokale mødesteder, der kan understøtte
fællesskab og lokalt nærvær, samt
Øget fokus på naturen som arena for kultur og fritidsliv med udvikling af trailcentre og udbygning af stier og
aktivitetsruter til gavn for alle Egedals borgere.  

 
Med afsæt i den aktuelle brug af faciliteter og forventningerne til fremtidige behov opridser planen desuden fire
fokusområder for den videre udvikling: 
 

1. Organisation og drift: Bedre udnyttelsesgrad via optimeret booking og andre driftstiltag, der kan give adgang for
flere brugere.

2. Kommunikation: Inviterende og synlige faciliteter samt lettilgængelige overblik over foreninger og aktiviteter.
3. Aktivitet: Styrket samarbejdskultur på tværs af brugergrupper, understøttelse af frivillighed samt tiltag der aktiverer

og synligere mindre anvendte faciliteter såvel som aktiviteter for borgere der typisk bruger faciliteterne i mindre
grad.

4. Faciliteter: Langsigtet planlægning indarbejdet i byudvikling og kommuneplan såvel som udviklingen af konkretet
faciliteter. Som eksempel søges planens oplæg til udvikling af mangfoldige magneter aktuel indarbejdet i
udarbejdelsen af ny lokalplan for Ølstykke idrætsområde.

 
Hensigten er, at de fire fokusområder i samspil sikrer udvikling af faciliteter og den optimale drift og anvendelse af disse.
 
Den politisk godkendte udviklingsplan bliver rammesættende for arbejdet med plangrundlaget for kommunens
idrætsområder og indarbejdelse af mere kultur og bevægelse ind i vores by- og naturområder. Planen skal desuden skabe
rammerne for de kommende års udvikling og prioritering af kultur- og fritidsfaciliteter.
 
Til brug for den videre implementering inkluderer udviklingsplanen et forslag til en realiseringsplan. Det er dog op til en
politisk forhandling og prioritering løbende af fastlægge, justere og prioritering og implementering. Byrådets



investeringsplan og årlige budgetforhandlinger vil dermed til en hver tid definere den økonomiske ramme for
implementering af udviklingsplanen. Som en del af beslutningsgrundlaget til udviklingsplanen er der derfor inkluderet et
implementeringsfokus for 2021.
 
Byrådet har med budget 2021 valgt at prioritere midler til kulturhuse, Stenløse stadion, aktiviteter i naturen samt ny hal i
Ølstykke, hvorfor disse aktiviteter også ligger først for i realiseringsplanen og dermed i implementeringsfokus for 2021.
 
Fremadrettet kan udviklingsplanen være grundlag for prioritering af de endnu ikke prioriterede midler der er lagt ind i
investeringsplanen til kultur- og fritidsfaciliteter i overslagårene 2027 og 2028.
 
For at sikre let tilgængelig formidling af udviklingsplanen til alle interessenter, er der som tillæg til udviklingsplanen
udarbejdet en såkaldt pixi-version; En kort opridsning af udviklingsplanens fokusområder, fremtidens landkort.
Derudover er der til brug for den politiske behandling udarbejde en implementeringsplan alene med fokus på 2021, hvor
det tydeliggøres hvordan indsatserne i udviklingsplanen er koblet til budget 2021.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser

Borgerdialog
Udviklingsplanen er blevet udarbejdet i tæt dialog med en stor gruppe af faciliteternes brugere. Ca. 70 kultur- og
fritidsforeninger har deltaget og bidraget til forløbet ligesom også kommunale brugere af faciliteterne har været
repræsenteret, herunder blandt andet repræsentanter fra skoler, dagtilbud, Ung Egedal samt musik- og kulturskolen.
 
Der er i perioden juni – oktober 2020 afholdt 3 brugerworkshop med mellem 80-120 deltagere. Efter første workshop blev
der desuden udsendt spørgeskemaer, hvor workshopdeltagerne blev bedt om at forholde sig til dilemmaerne relateret til
udvikling af faciliteter og der blev gennemført interviews med alle foreningsrepræsentanter i Folkeoplysningsudvalget.
Som afslutning på brugerinvolveringsforløbet har deltagerne haft mulighed for at komme med bemærkninger til
fokusområder og principper i udviklingsplanen.
 
Forud for det endelige oplæg til politisk godkendelse er afsluttende udkast til en udviklingsplan desuden drøftet i
Folkeoplysningsudvalget samt i Kultur- og Erhvervsudvalget.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 01-02-2021
Forslag stillet af Lasse Nørreskov (S) om, at udviklingsplanen for kultur- og fritidsaktiviteter skal sendes i offentlig
høring i 4 uger:
 
Der blev stemt om forslaget
For stemte: Helle Anna Elisabeth Nielsen (L) og Lasse Nørreskov (A) med i alt 2 stemmer.
Imod stemte Charlotte Haagendrup (C), Bendt Trankær Rasmussen (I) og Betina Hilligsøe (V) med i alt 3 stemmer.
 
Forslaget faldt
 
 
Administrationens Indstillinger 1) - 3):
 
Der blev stemt om indstillingen
For stemte Charlotte Haagendrup (C), Bendt Tranekær Rasmussen (I), Lasse Nørreskov (A) og Betina Hilligsøe (V) med
4 stemmer.
Imod stemte Helle Anna Elisabeth Nielsen (L) med 1 stemme.
 
Indstillingen anbefalet
 
Helle Anna Elisabeth Nielsen (L) ønskede følgende mindreudtalelse: udviklingsplanen bør sendes i en offentlig høring i 4
uger.
 

Bilag

2021's Implementeringsfokus for kultur og fritidsfaciliteter

Udviklingsplan for kultur- og fritidsfaciliteter til politisk godkendelse



Pixi version af udviklingsplan for kultur- og fritidsfaciliteter



Punkt 3: Mulighed for fortsat økonomisk støtte til foreningslivet i Egedal
Kommune under Covid-19 - beslutning

20/7273

Beslutningstema
På baggrund af de økonomiske udfordringer, som Covid-19 fortsat medfører for kultur- og fritidslivet i Egedal, skal det
besluttes, om afgørelsen om at udbetale det kommunale tilskud, som er betinget af foreningernes aktiviteter jf.
Folkeoplysningsloven, fastholdes.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget – Økonomiudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at:
 

1. Allerede bevilgede tilskud (undervisnings- og aktivitetstilskud) fastholdes til foreninger og aftenskoler, der påvirkes
af nedlukningen som følge af Covid-19.

 

2. Budgetterede tilskud til udgifter i forbindelse med egne og lejede lokaler fortsat løbende udbetales, selvom
aktiviteterne i perioden siden nedlukningen kun har været planlagte, men ikke har været mulige at afvikle.

 

3. Budgetterede tilskud til udgifter i forbindelse med træner/lederuddannelser fortsat udbetales, selvom kurset er aflyst
eller udsat, såfremt foreningen ikke kan få kursusudgift refunderet.

 

4. Der henstilles til foreningslivet at minimere yderligere tab, ved at begrænse indgåelsen af nye bindende aftaler om
betaling for ydelser og varer, som ikke anvendes på grund af aflysninger.
 

5. Egedal Kommune følger Kulturministeriets anbefalinger for hjælp til kultur- og fritidslivet i resten af Covid-19
perioden

Sagsfremstilling
Kulturministeriet orienterer i skrivelse af 5. januar 2021 om, at bekendtgørelse udstedt i marts 2020 med formålet om, at
give kommunerne klar hjemmel til at fortsætte de kommunale tilskud til aktiviteter, lokaler mv. for såvel den
folkeoplysende voksenundervisning som de frivillige folkeoplysende foreninger, forlænges til udgangen af februar 2021.
 
Kulturministeren vil desuden se på muligheden for at forlænge bekendtgørelsen yderligere, i fald restriktionerne fortsætter
efter den nuværende forlængelsesperiode.
 
Egedal Byråd tiltrådte i maj 2020 de muligheder, som Kulturministeriets bekendtgørelse åbnede op for af hjælp til kultur-
og fritidslivet, dvs. at kommunerne fik mulighed, at:
 

Fravige de regler, som folkeoplysningsloven ellers sætter for kommunale tilskud og dispensere fra kravet om
aktivitet.
For at udbetale allerede budgetterede tilskud til alle foreninger, herunder idrætsforeninger, andre folkeoplysende
foreninger og aftenskoler under nedlukningen.
 

Aftenskolerne og foreningslivet i Egedal Kommune er grundpiller i vores folkeoplysende arbejde, og nedlukningen giver
fortsat udfordringer for foreninger og aftenskoler. De kan miste deres kommunale tilskud, når de ikke gennemfører
aktiviteter, undervisning og arrangementer eller på anden måde har udgifter i forbindelse med drift og/eller uddannelse.
 



Dette kan medføre, at hverdagens vigtige fællesskaber i foreningerne ikke kan have samme omfang efter nedlukning i en
periode, hvorfor det vurderes vigtigt fortsat at understøtte foreningslivet økonomisk i den nuværende situation.
 
Administrationen anbefaler på den baggrund, at beslutning truffet i Byrådet den 27. maj 2020 forlænges i
overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nu og fremadrettet i Covid-19 perioden.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser, idet udgiften afholdes inden for budgetrammen.

Borgerdialog
 
 

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 01-02-2021
Indstilling 1-5: Anbefalet.

Bilag

Brev til alle borgmestre og udvalgsformænd



Punkt 4: Udlån af lokaler til ikke godkendte folkeoplysende foreninger -
beslutning

20/16923

Beslutningstema
Der skal træffes beslutning om, hvorvidt kommunale lokaler fortsat kan udlånes til foreninger, der ikke er folkeoplysende.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget - Økonomiudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at

1. Der kan udlånes lokaler til foreninger, som ikke er folkeoplysende.

 

2. For at kunne låne lokaler skal foreningen have et almennyttigt formål og opfylde de kriterier, der fremgår af bilag 1.

Sagsfremstilling
Kommunen udlåner hvert år lokaler til folkeoplysende foreninger. Udlånet sker med hjemmel i folkeoplysningsloven. Ved
en gennemgang af området, er administrationen blevet opmærksom på, at en række af de foreninger, der i dag låner
lokaler, ikke opfylder kriterierne for godkendelse som folkeoplysende forening. Det drejer sig f.eks. om lokalafdelinger af
landsdækkende sociale- og humanitære foreninger.
 
Kommunen kan ikke udlåne lokaler uden hjemmel. Hvis en forening, der ikke opfylder kriterierne i folkeoplysningsloven,
ønsker at låne lokaler, kan dette ske med hjemmel i de såkaldte ”kommunalfuldmagtsregler”. Her har kommunen
mulighed for at støtte aktiviteter, der tjener et almennyttigt formål, som f.eks. kunne være udlån af en idrætshal til et
bankospil arrangeret af en forening, der er oprettet efter servicelovens § 18. Udover kriteriet om almennytte, kræver
kommunalfuldmagtsreglerne, at den aktivitet, der støttes, skal være en aktivitet kommunen selv lovligt vil kunne
gennemføre.
 
Kommunen har en naturlig interesse i et mangfoldigt og aktivt foreningsliv. Administrationen anbefaler derfor, at Egedal
Kommune fortsætter med at udlåne kommunale lokaler til foreninger, der ikke er folkeoplysende. Administrationen har
opstillet en række kriterier i vedlagte bilag, som beskriver rammerne for de foreninger, der ønsker at låne lokaler, og som
ikke er folkeoplysende. Kriterierne er sædvanlige for det, der kendetegner foreninger med et almennyttigt formål. Det
bemærkes, at kriterierne svarer til den praksis, der anvendes i Ballerup, Frederikssund og Furesø Kommune.
 
Folkeoplysningsloven forudsætter, at kommunen stiller egnede lokaler til rådighed for de folkeoplysende foreninger,
forudsat at kommunen har tomme lokaler. Lovkravet betyder, at de folkeoplysende foreninger har forrang til lån af
lokaler.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Borgerdialog
Administrationen har været i dialog med en række af de foreninger, der i dag låner lokaler, som ikke er folkeoplysende.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 01-02-2021
Indstilling 1-2: Anbefalet.
 

Bilag

Bilag 1 - kriterier for lån af lokaler



Punkt 5: Vedtagelse af Erhvervsserviceplan 2021 - beslutning

20/19877

Beslutningstema
Med baggrund i Kultur- og Erhvervsudvalgets beslutning den 7. december 2021 om, at Erhvervsserviceplanen lægges ud
til kommentering af virksomheder og interesseorganisationer inden endelig godkendelse, skal det besluttes om planen kan
endelig godkendes.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget -  Økonomiudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at:

1. Erhvervsserviceplan 2021 godkendes, med nedenstående ændringer:

At Dansk Byggeri ændres til DI Byggeri
Som nyt punkt under punkt 1 indsættes

- Styrke erhvervsområdernes identitet og identificere mulige nye områder i forbindelse med arbejdet med Kommuneplan
2021-2025

Som nyt punkt under punkt 5 indsættes

- Synliggøre mulighederne for lokale indkøb internt i administrationen
- Arbejde for brug af lokale underleverandører i større projekter
 

2. Administrationen bemyndiges til at foretage redaktionelle rettelser.

Sagsfremstilling
Siden Kultur- og Erhvervsudvalget i 2018 igangsatte arbejdet med ”En styrket erhvervsindsats”, har administrationen
arbejdet med en lang række indsatser med henblik på at udvikle kommunens erhvervsvenlighed.
 
I løbet af år 2020 har Kultur- og Erhvervsudvalget drøftet kerneelementer i en god erhvervsservice for virksomhederne og
har blandt andet fastlagt nye sagsbehandlingstider for byggetilladelser, rammer for køb lokalt indsatsen og dialogen med
virksomheder om service og regler på områder som landzonetilladelser der betyder meget for virksomhederne.
 
Med ”Erhvervsservice i Egedal” sættes rammerne for de kommende års arbejde for at gøre den basale erhvervsservice
endnu bedre. Erhvervslivet skal opleve, at det er enkelt og attraktivt at drive virksomhed i kommunen – og målet er at
fastholde positionen som en af de mest erhvervsvenlige kommuner i Hovedstadsregionen.
 
Erhvervsserviceplanen tager udgangspunkt i følgende fem indsatsområder:
 

1. Professionel erhvervsservice til virksomhederne
2. Effektiv og serviceorienteret myndighedsbehandling
3. Kompetent arbejdskraft og relevant uddannelse
4. Enkle rammer uden unødige byrder
5. Vi køber lokalt

 
Formålet med Erhvervsserviceplan 2021 er at synliggøre, hvad vi allerede har gjort og samtidig vise, hvad vi vil gøre
fremover.
 
Med baggrund i udvalgets beslutning på mødet den 7.12.2020, har udkast til Erhvervsserviceplanen været lagt op på
kommunes hjemmeside med opfordring til, at virksomheder og interesseorganisationer at komme med input til planen i
perioden 22. 12.2020 – 15.1.2021.
 



Egedal Erhverv har fulgt opfordringen og indsendt et svar, som er vedlagt som bilag.
 
Med baggrund i Egedal Erhvervs tilbagemeldingen er der indsat et nyt punkt under afsnit 1: Professionel erhvervsservice
til virksomhederne og afsnit 5: Vi køber lokalt, som angivet i indstillingen fra administrationen.
 
De indkomne kommentarer er indarbejdet i den endelige plan.
 
Erhvervsserviceplan 2021 er vedhæftet som bilag.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssig konsekvens.

Borgerdialog
Erhvervsserviceplanen 2021 er udsendt til Egedal Erhverv og Dansk Industri til kommentering samt udsendt som nyhed
på hjemmesiden.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 01-02-2021
Indstilling 1-2: Anbefalet.
 

Bilag

Tilbagemelding på udkast til Erhvervsserviceplan 2021 - Egedal Erhverv.

Erhvervsserviceplanen - opdateret _210119.



Punkt 6: Budgetramme til omplacering af Ølstykke Skytteforening -
beslutning

19/17943

Beslutningstema
På baggrund af Byrådets beslutning om at sælge Toftehøjskolen, skal det besluttes hvilket løsningsscenarie for
genplacering af Ølstykke skytteforening, der skal arbejdes videre med

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget – Økonomiudvalget - Byrådet.

Indstilling

1. Administration anbefaler, at det besluttes hvorvidt der skal arbejdes videre med ét af følgende scenarier for
genplacering af Ølstykke Skytteforening:

 
a)    Foreningen genplaceres ikke i Egedal, men tilbydes lokaletilskud til leje af baner på andet anlæg.
b)    Foreningen genplaceres i kælderlokale på Stengårdsskolen.
c)     Foreningen genplaceres i nye delvist opvarmede skyttefaciliteter.
d)    Foreningen genplaceres i nye fuldt opvarmede skyttefaciliteter.
 
 

2. Såfremt scenarie b, c og d godkendes anbefaler administrationen desuden, at arbejdet med implementering
igangsættes med følgende forudsætninger:

 
a)    Egedal Kommune leverer rå bygningsmæssige rammer, mens skytteforeningen leverer aptering (nødvendig
indretning og inventar til foreningens aktivitet, herunder våbenskabe, banefaciliteter, reception, møbler mv.)
b)    Ølstykke Skytteforening har ansvaret for fremtidig drift af skytteanlægget.
c)     Der arbejdes med den højst mulige grad af multifunktionelle løsninger, således at hele henholdsvis dele af anlægges
kan gøres anvendeligt for andre brugergrupper.

Sagsfremstilling
Byrådet har besluttet at lukke og afhænde Toftehøjskolen. Skolen anvendes af en række foreninger, der er blevet varslet
om lukning af skolens foreningslokaler maj 2022. Der er foreløbig fundet løsninger på genplacering af foreningerne
Minirace og Kunstnerkælderen.

Der arbejdes aktuelt med scenarier for genplacering af idrætsforeninger, der anvender gymnastiksalene, inden for
distriktets aktuelle idrætsfaciliteter. Det har imidlertid ikke vist sig muligt at genplacere Ølstykke Skytteforening inden for
kommunens eksisterende skyttefaciliteter, hvorfor en beslutning om genplacering af foreningens aktiviteter, samt den
økonomiske ramme hertil udestår.
 
Ølstykke Skytteforening er en af Egedals fire skytteforeninger. I 2019 havde foreningen 110 medlemmer. Foreningen har i
dag brugsret over i alt 322 m2, etableret med 10 skydebaner på 15 meter, et specialbygget godkendt rum/boks til
opbevaring af våben, klublokale, køkken og toiletfaciliteter. Foreningen ønsker ved genetablering at afsøge mulighederne
for opførelse af 12-14 skydebaner, idet det er standard for at kunne være vært ved stævner. Foreningen tilbyder
riffelskydning samt pistolskydning til børn, juniorer og voksne, indendørs på anlægget på Toftehøjskolen, og udendørs på
lånte baner i Hillerød. Foreningen deltager i ranglistestævner og lejer aktuelt andre foreningers anlæg til afholdelse af
stævner.
 
Administration har i dialog med Ølstykke Skytteforening arbejdet med at afdække Egedal Kommunes skyttefaciliteter,
samt øvrige anvendelige faciliteter for at finde muligheder for en omplacering af foreningens aktiviteter. Afdækningen af
faciliteter efterlader fire mulige scenarier:
 
a)    Ingen genplacering i Egedal Kommune:
Det er aktuelt ikke muligt at genplacere foreningen inden for den økonomiske ramme afsat i Investeringsplanen for år
2021/2022. Kan der ikke bevilges yderligere midler til genplacering og/eller etablering af nyt skytteanlæg, er det
administrationens vurdering, at det for nuværende ikke er muligt at tilbyde Ølstykke Skytteforening nye skyttefaciliteter i



Egedal Kommune. I den situation anbefaler administrationen, at foreningen tilbydes et alternativt foreningslokale i
Ølstykke til brug for foreningens møder og andre samlingsaktiviteter samt, at foreningen på lige fod med andre
folkeoplysende foreninger tilbydes et lokaltilskud til leje af banetid i skytteanlæg efter eget valg. Det vil dermed være
nødvendigt for foreningen at opsøge ledige tider i faciliteter i andre kommuner på Sjælland på samme måde som
foreningen allerede i dag anvender andre faciliteter til udendørs skydning samt stævner.
 
b)    Genplacering til Stengårdsskolen (uden aptering):
Et kælderlokale på skolen, der aktuelt anvendes til opbevaring, har en størrelse og placering, der muliggør etablering af et
skytteanlæg med 7 skydebane af 15 meter. Anlægget vil dermed betyde en reduktion af det antal baner foreningen har
adgang til i dag. Anlægget vil dermed som i dag alene fungere som foreningens øvelokale. Baner til udendørs skydning og
konkurrencer vil foreningen fortsat som i dag skulle leje på andre faciliteter. Den øvrige del af Stengårdsskolens kælder
anvendes i dag primært af Ung Egedal og Ølstykke badmintonklub. Ved etablering af nyt skytteanlæg i kælderen er det
muligt at arbejde med optimeret tilgængelighed og fælleslokaler til gavn for flere brugergrupper, ligesom
skytteforeningen på denne lokation vil kunne anvende allerede eksisterende toiletter. Idet der i dag er tale om et råt
kælderlokale, uden den nødvendige udsugning og sikkerhed, forventes det, at omkostninger forbundet med etablering af
skydebaner mv. ligger på 3,5 mio. kr.
 
c)     Genplacering i nye delvist opvarmede skyttefaciliteter (uden aptering):
Administrationen har undersøgt hvilken type halkonstruktion, der kan etablere indenfor en budgetramme på 3,5 mio. kr.
Der er udarbejdet oplæg på en delvis uopvarmet hal med opførelse af 12-14 baner, hvor alene våbenopbevaring, reception
og venterum er opvarmet, mens den resterede del af hallen er uopvarmet. Denne løsning er tilsvarende uden isolering og
ventilation, samt uden toilet, bade og omklædningsfaciliteter. Det vil for være hensigtsmæssigt at placere en sådan
facilitet i Ølstykke idrætsområde i umiddelbar nærhed af en af de eksisterende faciliteter, hvor skytterne får adgang til at
anvende allerede eksisterende toilet og omklædningsfaciliteter.
 
I relation til arbejde med en lethalskonstruktion har administrationen undersøgt mulighederne for at søge fondsmidler til
en mulig medfinansiering af et skytteanlæg. Det er i den forbindelse vurderet, at Lokal- og anlægsfonden vil være den
mest sandsynlige samarbejdspartner. Administrationen har kontaktet fonden for at høre, om den kunne være interesseret i
at samarbejde om et genplaceringsprojekt i nye faciliteter. Begrundelsen for fondens interesse i et sådan projekt skulle
være, at en del skytteforeninger i Danmark i dag har faciliteter i kældre på skoler. Deres faciliteter er typisk
monofunktionelle og meget dyre at modernisere og genetablere, og udgør derfor en udfordring for mange kommuner, der
arbejder med modernisering af skoler. Hensigten med et samarbejde skulle derfor være at undersøge mulighederne for
hensigtsmæssige fremtidige skyttefaciliteter med en højere grad af multifunktionalitet. Lokal- og anlægsfonden har på
baggrund af den indledende henvendelse bedt om at få tilsendt en mere uddybet motivation i begyndelsen af 2021. Det er
dermed fortsat uvist, hvorvidt det vil være muligt at supplere et projekt med fondsmidler. Såfremt det skulle blive muligt
at etablere et fondssamarbejde er det imidlertid administrationens forventning, at Egedal Kommunes egenbetaling af et
lethalsanlæg fortsat må budgetlægges til 3,5 mio. kr.
 
d)    Genplacering i nye fuldtopvarmede skyttefaciliteter (uden aptering):
Baseret på tidligere erfaringer med beregning af halbyggeri samt eksterne rådgiveres input til etablering af
skyttefaciliteter vurderer administrationen, at etablering af skyttefaciliteter med 12-14 skydebaner, reception og toiletter i
fuldt opvarmet hal på 360 m2 bør budgetlægges med planlægnings- og etableringsomkostninger på 7,2 mio. kr.
 
Skal der arbejde videre med genplacering i nye faciliteter jf. løsningsscenarierne b, c og d ovenfor vurderer
administrationen, at dette kan ske under følgende forudsætninger:
 

En ny skydefacilitet etableres fra Egedal Kommunes side alene som en tom konstruktion. Det forudsættes, at
skytteforeningen selv finansierer og etablerer alt inventar inklusiv banefaciliteter, reception og fællesrum, i
indstillingen ovenfor defineret som aptering. Det forventes i relation dertil, at foreningen genanvender mest mulig
inventar fra de nuværende lokaler samt derudover kan søge finasiering ved Skydebane Danmark. Skydebane
Danmark har indikeret, at de kan bevilge foreningen et tilskud på op mod 0,5 mio. kr. samt derudover vil kunne
låne foreningen 0,5 mio. kr., der skal tilbagebetales af foreningen over en 10 årig periode.
Den nye skydefacilitet drives efterfølgende af Ølstykke Skytteforening, og således at andre foreninger i Egedal
Kommune, der skulle ønske det, vil kunne få adgang til at booke tider i anlægget.
Der arbejdes med den højest mulige grad af multifunktionalitet, således at hele henholdsvis dele af anlægges kan
gøres anvendeligt for andre brugergrupper. Den antages dermed som minimum, at mødefaciliteter, indgangsparti og
lignende etableres uden for det våbensikrede område på en måde, der kan gøre det anvendeligt for andre foreninger.

 
Skal der arbejdes videre med genplacering i en ny hal, enten i form af en delvis opvarmet eller en fuldt opvarmet model,
placeres denne mest hensigtsmæssigt i Ølstykke idrætsområde i umiddelbar nærhed af en af de eksisterende bygninger,



hvor sambrug og samarbejde med andre brugergrupper kan indarbejdes. Der arbejdes aktuelt hen i mod udarbejdelse af en
ny helhedsplan for Ølstykke Idrætsanlæg, hvorfor etableringen af nyt skydeanlæg, herunder placeringen af denne, bør
indgå i det arbejde. Grundet det forudgående planarbejde forventes det dermed at etableringen af en ny hal tidligst kan
påbegyndes i 2022. Genplacering på Stengårdsskolen vil kunne påbegyndes i 2021.

Konsekvenser for budgettet
Finansieringen af en genplacering kan afholdes inden for investeringsplanens rammer ved at fremrykke uprioriterede
midler.
 
Godkendes scenarierne b, c eller d vil det medføre et øget kassetræk i enten 2021 eller i 2022. Det er administrationens
vurdering, at det er muligt at håndtere forskydningen i investeringsplanen inden for den aftalte udvidelse af
anlægsrammen.
 
Godkendes scenarierne b, c eller d vil investeringsforskydningen dermed blive indarbejdet i det kommende års
budgetlægning og revidering af investeringsplanen.
 
I revideringen af investeringsplanen kan det drøftes, hvorvidt midlerne til genplacering af Ølstykke skytteforening skal
fremrykkes fra investeringsplanens ramme til kultur- og fritidsfaciliteter, der aktuelt ligger i overslagsårene 2027 og 2028
med henholdsvis 8,6 og 7,8 mio. kr. Eller fra puljen af udisponerede midler til gennemførelse af investeringsplanen og
øvrige politiske prioriteringer, hvor der i overslagsårene 2024 og 2025 er afsat henholdsvis 9,5 mio. og 7,5 mio. kr.

Borgerinddragelse
Administrationen er i løbende dialog med Ølstykke Skytteforening i afklaringen af mulige løsningsscenarier. Foreningen
har en forventning om, at de ved en genplacering som minimum får faciliteter med samme kapacitet som i dag. Det
betyder, at foreningen er skeptiske overfor en genplacering til Stengårdsskolen med det aktuelle oplæg på 7 baner.
Foreningen er desuden skeptisk overfor genplacering i en delvis opvarmet halkonstruktion, og vurderer at en sådan
konstruktion alene vil være anvendelig i sommerhalvåret og dermed kan sidestilles med et udendørs skydeanlæg.
Foreningen foretrækker dermed etablering af et nyt opvarmet skydeanlæg i Ølstykke idrætsanlæg. Foreningen har i den
forbindelse oplyst, at de med udsigt til en lokal løsning vil være indstillet på at leje sig ind i andre kommuners faciliteter i
en overgangsperiode, såfremt et nyt anlæg ikke kan stå klar maj 2022, når foreningsaktiviteterne på Toftehøjskolen lukkes
ned.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 01-02-2021
Lokallisten Ny Egedal stiller forslag om, at vi udskyder punktet til vi har belyst om der kan hentes ekstern finansiering
gennem fonde til de forskellige løsninger, for derved at få afklaret om de forskellige løsninger er rimelige over for
skydeklubben. Herudover ønskes yderligere muligheder undersøgt: 

1. Om der kan laves udvidelser af anlægget ud over 7 baner på Stengårdsskolen, på en anden måde end den løsning,
der har været undersøgt af administrationen. 

2. Eftersom en udvikler af Toftehøjgrunden endnu ikke er valgt, at det undersøges, om der kan findes en dygtig
partner til at forene tilstedeværelsen af den velfungerende skydeklub (herunder giver dem mulighed for, at de kan
udvide deres klub på 1. etage af bygningen) med et alternativt udviklingsprojekt på grunden.  

 
Der blev stemt om ændringsforslaget til punkt 6:
 
For stemte Helle Anna Elisabeth Nielsen (L) med i alt 1 stemme
Imod stemte Charlotte Haagendrup (C), Bendt Tranekær Rasmussen (I), Lasse Nørreskov (A) og Betina Hilligsøe (V)
med i alt 4 stemmer.
 
Ændringsforslaget faldt.  
 
Der blev stillet ændringsforslag til 1 d) fra Konservative og Liberal Alliance om et nyt scenarie: Forslag 1d) ændres til, ”at
Egedal kommune medfinansierer makismalt 5 mio. kr. til etablering af fuldt opvarmede skyttefaciliteter indeholdende 14
skydebaner og klublokaler. Den samlede finansiering af byggeriet skal være fastlagt inden juni 2021 således, at der kan
tages endelig beslutning om projektet på baggrund af afklaring af Ølstykke skytteforenings medfinansieringsandel samt
muligheder for fondsstøtte og igangsættes det nødvendige lokalplanarbejde.”
 
Der blev stemt om ændringsforslaget
For stemte Charlotte Haagendrup (C) og Bendt Tranekær Rasmussen (I) med i alt 2 stemmer.
Imod stemte Helle Elisabeth Nielsen (L), Lasse Nørreskov (A) med i alt 2 stemmer.
Betina Hilligsøe (V) undlod at stemme.  



 
Ændringsforslaget til 1d) faldt.
 
 
Der blev stillet ændringsforslag fra Venstre om et nyt scenarie 1e):  ”Venstre stiller forslag om et nyt scenarie 1e) hvor der
i dialog med Ølstykke Skytteforening etableres tilbygning til eksisterende idrætsanlæg i Ølstykke for en udgift på
maksimalt 3,5 mio. kr. Der bygges som udgangspunkt 10 skydebaner som i dag. Såfremt Ølstykke Skytteforening ønsker
byggeri af flere baner, skal skytteforeningen selv anvise finansiering til udvidelsen.
Toilet- og omklædningsfaciliteter anvendes i de eksisterende bygninger i idrætsanlægget.
Såfremt der kan tænkes multifunktionel anvendelse af bygningen, tages kontakt til Lokale- og Anlægsfonden for
undersøgelse af mulig medfinansiering.
Såfremt Ølstykke Skytteforening kan opnå tilskud til byggeriet hos Skydebane Danmark eller i form af øvrige tilskud, kan
projektet udvides med disse beløb.
Der genanvendes mest muligt inventar fra nuværende lokaler. ”
 
Der blev stemt om ændringsforslaget:
For stemte Betina Hilligsøe (V) og Lasse Nørreskov (A) med 2 stemmer.
Imod stemte Charlotte Haagendrup (C) og Helle Anna Elisabeth Nielsen (L) med 2 stemmer.
Bendt Tranekær Rasmussen undlod at stemme.
 
Ændringsforslag 1e) faldt.
 
 
Der blev stillet ændringsforslag 1 f) af Lasse Nørreskov (A): ”Foreningen genplaceres inden for en beløbsramme på
maximalt kr. 3,5 mio. kr.”
For stemte Lasse Nørreskov (A) med 1 stemme.
Imod stemte Charlotte Haagendrup (C) og Bendt Tranekær Rasmussen (I) med 2 stemmer.
Betina Hilligsøe (V) og Helle Anna Elisabeth Nielsen (L) undlod at stemme.
 
Ændringsforslag 1 f) faldt.
 
Administrationens indstillinger 1) – 2)
 
Der blev stemt om 1):
Imod stemte Charlotte Haagendrup (C), Bendt Tranekær Rasmussen (I), Helle Anna Elisabeth Nielsen (L) og Betina
Hilligsøe (V) med 4 stemmer.
For 1b) og 1c) stemte Lasse Nørreskov (A). Imod 1a) og 1d) stemte Lasse Nørreskov (A).
 
Indstillingen faldt.
 
Indstilling 2) bortfaldt.
 
Alle medlemmer af Kultur- og Erhvervsudvalget begærede sagen til behandling i Byrådet.
 

Bilag

Scenarier for omplacering af Ølstykke Skytteforening



Punkt 7: Plan for afholdelse af erhvervslivets Midsommerkur 2021 -
beslutning

20/23163

Beslutningstema
På baggrund af Kultur- og Erhvervsudvalgets beslutning på udvalgsmødet den 9. november 2020 om, at udskyde
afholdelsen af nytårskuren og uddelingen af Egedal Kommunes erhvervspris 2021 til sommeren 2021, ønskes udvalgets
godkendelse af dato, plan for afviklingen, samt valg af oplægsholder.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at programmet og dato for afviklingen godkendes.

Sagsfremstilling
På grund af COVID 19 restriktionerne har Kultur- og Erhvervsudvalget godkendt administrationens forslag om, at afholde
nytårskuren som en Midsommerkur i juni 2021 enten som morgenmøde eller som aftenarrangement.
 
Med baggrund heri, har administrationen udarbejdet nedenstående forslag til afvikling af en Midsommerkur:
 

1. Midsommerkuren afholdes torsdag den 17. juni 2021 kl. 16:30 -?
2. Midsommerkuren afholdes fredag den 18. juni 2021 kl. 07:00 – 09:00

 
Hovedelementerne i begge forslag er de samme, hvorfor programmerne ser således ud:
 
Velkomst v/ Charlotte Haagendrup
Midsommertalen v/ Karsten Søndergaard
Eksternt oplæg
Fejring af Egedals Gazeller
Evt. Lokal Succes historie, afhængig af længden af det eksterne oplæg
Uddeling af Egedals Erhvervspris 2021
Netværk
 
Det konkrete program for de to arrangementer er:
 

1. Midsommerkuren afholdes torsdag den 17. juni 2021 kl. 16:30 -?

Danmark spiller sin anden kamp i forbindelse med EM i fodbold mod Belgien den pågældende dag, hvorfor afviklingen
af det officielle program afvikles frem til kl. 18.00, hvor kampen starter. Derefter vil der være mulighed for interesserede
at overvære kampen på storskærm, hvor der bliver serveret lidt mad og drikke.
 

2. Midsommerkuren afholdes fredag den 18. juni 2021 kl. 07:00 – 09:00

Midsommerkuren afvikles efter samme struktur som den traditionelle nytårskur, som et morgenmøde.
 
På mødet præsenteres forslagene til de to programmer og oplægsholdere.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssig konsekvens, da udgiften afholdes af basisbudgettet til Erhverv.

Borgerdialog
 
Virksomhederne involveres gennem invitation til arrangementet.



Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 01-02-2021
Godkendt, med beslutning om Midsommerkuren afholdes fredag den 18. juni 2021 kl. 07.00 – 09.00.
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